PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
CEP 36.330-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC nº. 18.557.546/0001-03
Correio Eletrônico – gabinete@coronelxavierchaves.mg.gov.br

LEI N°. 965 DE 02 DE SETEMBRO DE 2011.

“Considera de utilidade pública a Associação
Comunitária e cultural dos Artesãos da Estrada – ACAE
e dá outras providencias”.

A Câmara Municipal de Coronel Xavier Chaves aprova e eu Prefeito Municipal sanciono a
seguinte Lei:

 Art. 1°  Fica declarado de Utilidade Pública a Associação Comunitária e Cultural dos Artesãos
da Estrada – ACAE, CNPJ 05.621.510/0001-08, fundada em 07 de dezembro de 2001, com sede na
Comunidade de Quebra Machado, S/N, Zona Rural de Coronel Xavier Chaves - MG.

 Art 2°  Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Coronel Xavier Chaves, 02 de setembro de 2011.

Helder Sávio Silva
Prefeito Municipal